
 

POVINNÁ VÝMĚNA KOTLŮ 

 

Upozorňujeme občany, že od 1.9.2024 nebude možné provozovat stacionární zdroje znečišťování 

soužící k vytápění na tuhá paliva I. A II. emisní třídy a ty, které nejsou zařazeny do žádní z emisních tříd 

dle ČSN EN 303-5. Povinnost jejich výměny se týká veškerých spalovacích zdrojů na tuhá paliva 

napojených na teplovodní soustavu o tepelném příkonu 10 kW do 300 kW (kotle, krby, krbová kamna 

s výměníkem atd.), které nesplňují emisní limity, Každému, kdo by i po tomto datu provozoval 

nevyhovující zdroj, hrozí pokuta do výše 50 tisíc korun. 

Do které třídy je zařazen daný „kotel“, lze zjisti na jeho výrobním štítku, dokumentaci od výrobce, 

popř. v protokolu z povinné kontroly technického stavu a provozu, kterou je třeba provádět každé 3 

roky. Zákaz se týká i zdrojů, které nejsou zařazeny do žádné emisní třídy, což jsou zpravidla kotle 

staršího data výroby či takové, které si šikovní kutilové vyrobili sami.  

Spalovací zdroje na tuhá paliva I. a II., emisní třídy není možné zakoupit již od ledna 2014. 

 

Od září 2024 bude možné provozovat spalovací zdroje na tuhá paliva pouze III. a vyšší emisní 

Třídy. Stacionární zdroje znečišťování (spalovací zdroje) na tuhá paliva se dělí dle účinností do pěti 

emisních tříd. Čím je emisní třída vyšší, tím je provoz kotle šetrnější k životnímu prostředí. 

 

Dotazy týkající se dané problematiky lze také zasílat na email: ovzdusi@neratovice.cz, kde se je budou 

snažit zodpovědět pracovníci odboru životního prostředí MěÚ Neratovice. Další informace k tomuto 

tématu najdete na www.novazelenausporam.cz. 

 

 

 

 

mailto:ovzdusi@neratovice.cz
http://www.novazelenausporam.cz/

